
UCHWAŁA NR XIV/71/2011 
Rady Gminy w Szelkowie  
z dnia 29  grudnia 2011 r. 

 
w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania nauczycielom 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane oraz ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
w związku z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela ( Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.), § 6 ust. 2 i § 7 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Ustala się na rok 2012 kwotę dofinansowania opłat nauczycielom za kształcenie 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 
maksymalnie do 70% czesnego za semestr i nie może wynosić więcej niż  
1.600 zł za rok dla jednego nauczyciela. 

 
§ 2. 

 
Dofinansowanie, o którym mowa w § 1, może być przyznane na następujące 
formy kształcenia: 
1) studia podyplomowe, 
2) studia magisterskie, 
3) studia wyższe zawodowe. 
 

§ 3. 
 

Dofinansowanie, o którym mowa w § 1, może być przyznane na specjalności 
kształcenia deficytowe w danej szkole lub placówce określone w załączniku  
Nr 1 do niniejszej uchwały. 



 
§ 4. 

 
Ustala się na 2012 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Szelków, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5. 
 

 
Wykonie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 6. 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w 2012 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
 
         Janusz Ruszczyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

do  Uchwały  Nr XIV/71/2011 Rady Gminy  w Szelkowie z dnia 29 grudnia 
2011r. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania nauczycielom 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane oraz ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 
 

Zgodnie z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) organ 
prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów 
szkół i placówek przygotowane z uwzględnieniem wieloletniego planu 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala 
również corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli  oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XIV/71/2011 
Rady Gminy w Szelkowie 
z dnia 29 grudnia 2011 r. 
 
 

Wykaz specjalności kształcenia, na które może być przyznane 
dofinansowanie czesnego. 
 
1. Przedszkole Samorządowe w Szelkowie. 
1) Studia podyplomowe na kierunku: 
    - logopedia. 
 
2) Kursy kwalifikacyjne i doskonalące w zakresie: 
    - terapii pedagogicznej, 
    - opiekuna stażu, 
    - ewaluacji w przedszkolu. 
 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Szelkowie. 
1) Studia podyplomowe na kierunkach: 
    - logopedia, 
    - psychologia. 
 
4) Kursy doskonalące: 
     - planowanie działań wspierających rozwój ucznia zdolnego, 
     - pomoc psychologiczna w sytuacji interwencji kryzysowej, 
     - organizacja pracy z uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie  
       kształcenia specjalnego w świetle nowych aktów prawa, 
    - dylematy nauczania geografii Polski, 
    - rozwój i awans zawodowy nauczyciela stażysty, 
    - ewaluacja w szkole. 
 
3. Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Szelkowie. 
1) Studia podyplomowe na kierunku: 
    - informatyka. 
 
2) Kurs kwalifikacyjny: 
    - edukacja dla bezpieczeństwa. 
 
 
 
 
 
 
 


